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Порядок виправлення 
помилки допущеної у рядку 

«код» рядка «Податковий
 номер платника податку або 
серія (за наявності) та номер

паспорта» ПН









пов’язаних із зміною суми компенсації
вартості товарів/послуг, відповідно до ст.
192 Податкового кодексу України від 02
грудня 2010 року №  2755-VI зі змінами та
доповненнями постачальник (продавець)
товарів/послуг складає розрахунок
коригування кількісних і вартісних
показників до податкової накладної (далі –
розрахунок коригування) за формою
згідно з додатком 2 до податкової
накладної.

У разі допущення помилки в реквізитах
заголовної частини податкової накладної,
зареєстрованої в Єдиному реєстрі
податкових накладних (далі – ЄРПН), яка
не заважає ідентифікувати здійснену
операцію, постачальник (продавець) на
дату виявлення такої помилки складає
розрахунок коригування до податкової
накладної, у якому всі правильно
заповнені реквізити податкової накладної
повторюються, а реквізит, у якому
допущено помилку, заповнюється без
помилок. У цьому разі таблична частина
розділів А та Б розрахунку коригування не
заповнюється (п. 22 Порядку № 1307).

Отже, помилка, допущена у рядку «код»
рядка «Податковий номер платника
податку або серія (за наявності) та номер
паспорта» податкової накладної,
зареєстрованої    в    ЄРПН,     виправляється 

Центральне міжрегіональне управління
ДПС по роботі з великими платниками
податків інформує, що відповідно до п. 4
Порядку заповнення податкової накладної,
затвердженого наказом Міністерства
фінансів України від 31.12.2015 №  1307,
зареєстрованим у Міністерстві юстиції
України 26.01.2016 за №  137/28267 (із
змінами і доповненнями) (далі – Порядок
№  1307), рядок «Податковий номер
платника податку або серія (за наявності)
та номер паспорта» податкової накладної,
передбачений для заповнення даних щодо
отримувача (покупця), заповнюється у разі
постачання товарів/послуг платнику ПДВ
та у разі складання податкової накладної
відповідно до п. 10 Порядку № 1307.

У разі заповнення рядка «Податковий
номер платника податку або серія (за
наявності) та номер паспорта» податкової
накладної заповнюється рядок «код».

У рядку «код» податкової накладної
зазначається ознака джерела податкового
номера відповідно до реєстру, якому
належить податковий номер особи.

Згідно з п. 21 Порядку №  1307 у разі
здійснення коригування сум податкових
зобов’язань, а також у випадку
виправлення помилок, допущених при
складанні      податкової       накладної,       не 

шляхом складання розрахунку
коригування до такої податкової
накладної, у якому в заголовній частині
зазначаються правильні реквізити, а
таблична частина розділів А та Б не
заповнюється. 


